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WYDARZENIA

Urząd Miejski w Zelowie 
44 634 10 00
Miejsko-Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Zelowie 
44 634 10 28

Powiatowy Urząd Pracy
Filia w Zelowie 44 634 10 66
Szpital Wojewódzki w 
Bełchatowie Pogotowie 
Ratunkowe 44 635 84 80

Zakład Usług Komunalnych 
w Zelowie 44 634 22 58
Dom Kultury w Zelowie 
44 634 10 98
Biblioteka Publiczna Miasta 
i Gminy w Zelowie 44 634 11 48
Przychodnia SPZOZ w Zelowie 
44 634 12 65

Telefon alarmowy 112
Pogotowie Ratunkowe 999
Straż Pożarna 998
Policja 997
Pogotowie Gazowe 992
Pogotowie Energetyczne 991
Pomoc Drogowa 981
Biuro numerów 118-913
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ŚWIĘTO WOJSKA POLSKIEGO

   Jak co roku obchody Święta 
Wojska Polskiego rozpoczęły się  
mszą świętą w kościele pw. Matki 
Boskiej Częstochowskiej w Zelo-
wie. Po mszy uczestnicy uroczy-
stości przemaszerowali pod pom-
nik Tadeusza Kościuszki, gdzie zło-

żyli kwiaty oddając hołd żołnie-
rzom, którzy walczyli o wolność 
Ojczyzny. 
  W obchodach wzięli udział 
przedstawiciele władz samorzą-
dowych oraz placówek i organi-
zacji z terenu gminy.

100-LECIE W KARCZMACH

    Druhny i druhowie z Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Karczmach 
świętowali 100-lecie powstania 
swojej jednostki. Uroczystości 
rozpoczęły się mszą świętą w in-
tencji strażaków, którzy przez te 
wszystkie lata działali i działają na 
rzecz jej rozwoju. Nie zabrakło od-
znaczeń dla osób wspierających 
OSP w Karczmach, gratulacji i po-
dziękowań. W obchodach uczest-
niczyli przedstawiciele władz pań-
stwowych, władz statutowych 
Związku Ochotniczych Straży Po-

żarnych RP oraz przedstawiciele 
Państwowej Straży Pożarnej, du-
chowieństwa, a także gminni soł-
tysi. Władze samorządowe gminy 
Zelów reprezentowali Burmistrz 
Zelowa Tomasz Jachymek, Prze-
wodniczący Rady Miejskiej w Ze-
lowie Sylwester Drozdowski oraz 
radna Rady Miejskiej w Zelowie 
Barbara Walczak. Wszystkim stra-
żakom i sympatykom jednostki 
w Karczmach życzymy kolejnych 
wielu wspaniałych lat działalnoś-
ci i realizacji zamierzonych celów.

JUBILEUSZ 60-LECIA

     16 września Miejsko - Gminny 
Klub Honorowych Dawców Krwi 
w Zelowie uroczyście obchodził 
60-lecie istnienia.
    Spotkanie było okazją do złoże-
nia całemu Zarządowi oraz wszy-
stkim honorowym krwiodawcom 
serdecznych gratulacji oraz po-
dziękowań. Podczas uroczystości 
wręczono również odznaczenia.
   - Służba jaką pełnią krwiodawcy 

na rzecz ratowania zdrowia i ży-
cia ludzkiego to bezcenny gest 
i dar dla potrzebujących. Jesteś-
my dumni z tego, że na terenie 
naszej gminy tak prężnie działa 
Klub Honorowych Dawców Krwi – 
podkreślił podczas uroczystości  
Burmistrz  Tomasz Jachymek. 
   Wszystkim naszym krwiodaw-
com życzymy zdrowia i satysfakcji 
z czynienia dobra.

fot. Marek Paw

fot. Marek Paw
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      Szanowni Państwo,
     Po raz kolejny udało nam się pozyskać pieniądze na inwestycje w naszej gminie. Tym 
razem w sumie 900.000,00 zł otrzymaliśmy na remont kościołów w Łobudzicach, Koci-
szewie i Wygiełzowie w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Pielęgno-
wanie zabytkowej architektury to ważne dla społeczności lokalnej działania związane 
z dbałością o naszą tożsamość kulturową. Dodatkowo w kwocie 1.950.000,00 zł dofi-
nansowane zostaną prace związane z budową ciągu pieszo - rowerowego w Ignacowie. 
Pieniądze te pozyskaliśmy z  Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 
    Sukcesywnie staramy się również dofinansowywać sołectwa. Dlatego inwestujemy 
w różnych rejonach naszej gminy. Niedawno oddaliśmy do użytku altanę wiejską w so-
łectwie Łęki. Teraz budujemy świetlicę w Sobkach. To ważne, aby wszyscy nasi miesz-
kańcy mieli miejsce stanowiące punkt spotkań, organizacji czasu wolnego oraz inte-
gracji lokalnej. Wiem, że inwestycje te przyczynią się m.in. do rozwoju kulturalnego 
i pozwolą zrealizować wiele ciekawych pomysłów społeczności lokalnej.

    Ponadto na terenie gminy realizujemy pierwszy projekt z zakresu montażu instalacji OZE na posesjach naszych mieszkańców współfi-
nansowany przez UE ze środków EFRR w ramach RPO Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020. W związku z tym, że zainteresowanie 
udziałem w tego rodzaju projektach ze strony mieszkańców jest ogromne przystąpiliśmy do udziału w dwóch kolejnych konkursach na dofi-
nansowanie instalacji OZE. W sumie, jeśli uda nam się pozyskać środki na realizację tych projektów wsparciem obejmiemy prawie 600 gos-
podarstw domowych w naszej gminie.
     W tym miejscu chciałbym pogratulować i podziękować za wspaniałe reprezentowanie naszej gminy Młodzieżowej Drużynie Pożarniczej 
z OSP Zelów, która podczas powiatowych zawodów sportowo-pożarniczych wywalczyła zwycięstwo. Cieszy fakt, że nasza młodzież chętnie 
angażuje się w tego rodzaju działania, a instytucje tworzą możliwości udziału w różnorodnych przedsięwzięciach.
    Drodzy mieszkańcy, wspólnie intensywnie działamy także w sferze wydarzeń kulturalnych, sportowych i edukacyjnych. Dzięki zaanga-
żowaniu wielu instytucji, organizacji i mieszkańców kalendarz tego rodzaju wydarzeń jest w naszej gminie każdego miesiąca zapełniony.            
W o ch ach , -statni  tygodni  obok dożynek, które odbyły się w Wygiełzowie  mogliśmy uczestniczyć w wielu piknikach odbywających się w na
szych sołectwach, czy szkołach, turniejach i zawodach sportowych, akcjach edukacyjnych, czy koncertach. Przed nami kolejne wydarzenia 
do udziału, w których serdecznie każdego z Państwa zapraszam.   
        Burmistrz Zelowa 
                        Tomasz Jachymek

DOFINANSOWANIE DO ZABYTKÓW

   W drugiej edycji Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków 
do naszej gminy trafi 900 tys. zło-
tych. Podczas konferencji praso-
wej Poseł na Sejm RP Grzegorz 
Lorek przekazał promesy probo-
szczom parafii w Kociszewie, Ło-
budzicach i Wygiełzowie. 
   W kościele pw. św. Teodora Mę-
czennika i Najświętszego Serca 
Pana Jezusa w Kociszewie zosta-
nie wykonany remont pozosta-
łych ścian zrębowych (kwota do-

finansowania 300 tys. zł). Drugi 
projekt dotyczący kościoła pw. 
św. Wawrzyńca i Tomasza w Ło-
budzicach obejmuje bieżącą kon-
serwację dachu i elewacji kościo-
ła (kwota dofinansowania 300 
tys. zł). Natomiast w kościele pw. 
Nawrócenia św. Pawła i Nawie-
dzenia NMP w Wygiełzowie zo-
stanie wymienione pokrycie da-
chu nawy kościoła (kwota dofi-
nansowania 300 tys. zł). 
  - Stan drewnianej architektury 

sakralnej na terenie naszej gminy 
stanowi przykład stałej troski o te 
zabytki. Oczywiście są to obiekty, 
które wymagają systematyczne-

go wsparcia, tym bardziej cieszy 
nas fakt pozyskanej dotacji – mó-
wi Burmistrz Zelowa Tomasz Ja-
chymek.
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SKUTECZNIE POZYSKUJEMY ŚRODKI NA INWESTYCJE

     Od objęcia przeze mnie stano-
wiska Burmistrza Zelowa wraz 
z moimi współpracownikami sku-
tecznie pozyskujemy pieniądze 
na inwestycje, które realizujemy 
na terenie naszej gminy – pod-

kreśla Burmistrz Tomasz Jachy-
mek – Jedną z instytucji, od której 
sukcesywnie pozyskujemy fundu-
sze na zadania inwestycyjne jest 
Urząd Marszałkowski w Łodzi. 
W tym miejscu chciałbym podzię-

kować zelowianinowi i jednocześ-
nie radnemu Sejmiku Wojewódz-
twa Łódzkiego Dariuszowi Rogu-
towi za wspieranie naszej gminy 
w pozyskiwaniu dodatkowych 
pieniędzy dla gminy Zelów.

  Poniżej część z inwestycji reali-
zowanych w naszej gminie od po-
czątku 2019 roku dzięki wsparciu 
finansowemu Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa Łódz-
kiego. 

Doposażenie boiska zlokalizowanego w Zelowie przy ul. Lubelskiej 
w sprzęt sportowy dofinansowane ze środków Urzędu Marszałkowskie-
go w Łodzi w ramach „Infrastruktura sportowa Plus" (2023 r.)

Budowa altany w Łękach współfinansowana ze środków LGD Dolina 
rzeki Grabi w ramach PROW (2023 r.)

Budowa wodociągu, kanalizacji i nawierzchni drogi ul. Brzozowa. 
Dotacja PROW (2023 r.)

Modernizacja – remont drogi gminnej w miejscowości Kurów-Kurówek. 
Droga dojazdowa do gruntów rolnych (2023 r.)

Renowacja boiska zlokalizowanego w Zelowie przy ul. Lubelskiej – etap II 
ze środków Urzędu Marszałkowskiego w ramach „Infrastruktura 
sportowa Plus" (2022 r.)

Wykonanie nawierzchni drogi Bujny Księże w ramach dotacji z tytułu 
wyłączenia z produkcji gruntów rolnych w ramach modernizacji dróg 
dojazdowych do gruntów rolnych (2022 r.)

Renowacja boiska zlokalizowanego w Zelowie 
przy ul. Lubelskiej (2021 r.) 

Remont drogi w miejscowości Pawłowa w ramach 
dotacji na drogi dojazdowe do gruntów rolnych  z tytułu 
wyłączenia z produkcji gruntów rolnych (2021 r.)

Modernizacja- remont drogi  
gminnej w Maurycowie dofinansowanie z tytułu 

wyłączenia z produkcji gruntów rolnych w ramach 
modernizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych (2020 r.)

Budowa sieci wodociągowej wraz z odgałęzieniami w granicach pasów 
drogowych w gm. Zelów, msc. Ostoja, Kolonia Grabostów, Kolonia 
Ostoja współfinansowana ze środków PROW (2020 r.)

Modernizacja - remont drogi w miejscowości 
Kolonia Łobudzice (tzw. Bałuty) dofinansowana 

w ramach modernizacji dróg dojazdowych 
do gruntów rolnych z tytułu wyłączenia z produkcji 

gruntów rolnych (2019 r.)

Odnawialne źródła energii na terenie Gminy Zelów 
współfinansowane ze środków RPO WŁ (2023 r.)
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PIENIĄDZE DLA SOŁECTW

REMONT W IGNACOWIE

NOWY DACH

  Zakończył się remont dachu 
budynku siedziby Stowarzyszenia 
Przyjaciół Osób Niepełnospraw-
nych w Zelowie. 
  Prace obejmowały wymianę 
elementów konstrukcyjnych da-

    Informujemy, że gmina Zelów 
otrzymała  dofinansowanie 
w kwocie 1.950.000,00 zł na pra-
ce związane z budową ciągu 
pieszo - rowerowego w Ignaco-

chu, ocieplenie całości dachu 
z dwóch warstw wełny mineral-
nej oraz wykonanie nowego po-
krycia z blachodachówki. 
    Wartość robót to 228.750,00 zł 
bru�o.

wie. Pieniądze pozyskano z Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju Dróg.
    Prace zakończą się najpóźniej 
w ciągu roku od podpisania umo-
wy z wykonawcą.

     Trwają prace związane z budo-
wą budynku świetlicy wiejskiej 
wraz z niezbędną infrastrukturą 
techniczną w Sobkach.
  Inwestycja obejmuje: prace 
rozbiórkowe, budowę budynku 
w stanie surowym zamkniętym, 
wykonanie przyłączy i instalacji 
zewnętrznych (elektrycznych i sa-
nitarnych), wykonanie krawężni-
ków, obramowań i podbudowy 
pod tereny utwardzone.

   Termin wykonania robót zapla-
nowano na koniec listopada 2023 
roku. 
   Wykonawcą zadania jest PPHU 
Sanel Zaniewicz Spółka Jawna. 
Wartość zadania to 1.553.830,71 
złotych.
   Inwestycja finansowana jest 
w całości w ramach pomocy fi-
nansowej z puli tzw. funduszu 
wsparcia lokalnego Gminy Beł-
chatów.

BUDOWA ŚWIETLICY W SOBKACH

   Kolejne dofinansowanie dla na-
szych sołectw. W ramach projek-
tu „Sołectwo na plus” realizowa-
nego przez Województwo Łódz-
kie trzy sołectwa z naszej gminy 
otrzymało wsparcie na realizację 
swoich projektów. 
  Dotacja została przyznana na 
następujące projekty: 
   Zakup ławek i stołów do altany 

biesiadnej i sprzętu do kuchni 
przy remizie w Grabostowie – 
12.000,00 zł 
   Grillowanie pod chmurką w So-
łectwie Kurówek – 12.000,00 zł
   Zakup wyposażenia oraz sprzę-
tu w Sołectwie Sobki – 11.944,00 
zł.
  Zadania zostaną zrealizowane 
do końca listopada br.
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BAWILIŚMY SIĘ NA DNIACH ZELOWA

    Podczas tegorocznych Dni Zelo-
wa, które odbyły się 2-3 lipca na 
Targowisku Miejskim przed licz-
nie zgromadzoną publicznością 
obok lokalnych artystów wystąpił 
Marcin Daniec z programem ka-

baretowym oraz zespoły: Milano, 
Jorrgus, Future Folk, Top Girl oraz 
Paweł Stasiak z zespołem Papa D.
  Ponadto podczas oficjalnego 
otwarcia Burmistrz Zelowa To-
masz Jachymek oraz Przewodni-

Gmina Zelów

Młodzieżowa Rada Miejska w Zelowie 

ORGANIZATORZY:

     Pani Barbary Pospiszył została 
zwyciężczynią konkursu zorgani-
zowanego przez Burmistrza To-
masza Jachymka pod nazwą „Ro-
werem przez gminę Zelów". Za-
daniem uczestników konkursu 
było stworzenie własnej wersji 
atrakcyjnej wycieczki rowerowej 
po gminie Zelów. 

ROWEREM PRZEZ GMINĘ

    Podczas Dni Zelowa laureatka 
otrzymała nagrodę w postaci 
właśnie roweru, który został 
ufundowany przez Posła na Sejm 
RP pana Grzegorza Lorka.
     Zachęcamy do wybrania się na 
proponowaną przez panią Barba-
rę wycieczkę, a także do udziału
w naszych konkursach.

czący Rady Miejskiej w Zelowie 
Sylwester Drozdowski powitali 
delegację z naszego miasta part-
nerskiego Valašské Klobouky 
z Czech przebywającą z oficjalną 

wizytą w Zelowie. Podziękowali 
także przedsiębiorcom i instytu-
cjom wspierającym wszelkie 
przedsięwzięcia realizowane na 
terenie naszej gminy.

PRESTIŻOWY WYŚCIG W ZELOWIE

     Ponad 140 kolarzy przejechało 
przez naszą gminę w ramach 34. 
Międzynarodowego Wyścigu Ko-
larskiego "Solidarności" i Olimpij-
czyków. Przy placu Dąbrowskiego 

usytuowana była premia lotna, 
na której zawodnicy zdobywali 
dodatkowe punkty. Sportowcy 
w sumie mieli do pokonania dys-
tans blisko 220 km.

ZAKOŃCZENIE SEZONU

   10 września odbyło się zakoń-
czenie sezonu dla pojazdów za-
bytkowych na „Patykach”. Orga-

nizatorem wydarzenia było Sto-
warzyszenie pojazdów zabytko-
wych STARE TŁOKI.
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WSPÓŁPRACA Z NASZYM MIASTEM PARTNERSKIM W CZECHACH

DZIEŃ CZESKI

   Natomiast w dniach 25-27 
sierpnia delegacja reprezentują-
ca gminę Zelów gościła w Valaš-
ské Klobouky w Czechach. Wizyta 
była okazją do wymiany doświad-
czeń oraz omówienia planów na 
dalszą współpracę. 
     - Podczas spotkania z władza-
mi miasta Valašské Klobouky 
podjęliśmy m.in. wstępne rozmo-
wy na temat realizacji projektu, 
którego celem będzie wymiana 
uczniowska. Chcielibyśmy, aby 
uczniowie naszych gminnych 
szkół mieli okazję odwiedzić Va-
lašské Klobouky, poznać ich sy-
stem nauczania, nawiązać nowe 
znajomości. My natomiast chęt-
nie będziemy gościć u siebie gru-

py z naszego miasta partnerskie-
go – mówi Burmistrz Zelowa To-
masz Jachymek.
  Członkowie naszej delegacji 
uczestniczyli również w corocz-
nym wydarzeniu, podczas które-
go m.in. można było zwiedzać 
stare drewniane domy, w których 
odbywają się pokazy rzemiosła 
i lokalnych tradycji. 
     Odbyło się również spotkanie 
ze strażakami. Druhowie z gminy 
Zelów oraz Valašské Klobouky 
wymienili się doświadczeniami 
na temat systemu pracy i szkoleń 
dla strażaków. Gospodarze zapre-
zentowali także sprzęt ratowni-
czo-gaśniczy, którym dysponuje 
ich jednostka. 

    Podczas tegorocznych Dni Ze-
lowa gościliśmy delegację z na-
szego miasta partnerskiego Va-
lašské Klobouky z Czech, na czele 
z Burmistrzem Josefem Bělašką. 
  Podczas tej krótkiej wizyty goś-
cie mieli okazję poznać historię 
naszej gminy, zwiedzić m.in. Mu-

zeum w Zelowie - Ośrodek Doku-
mentacji Dziejów Braci Czeskich, 
ale przede wszystkim porozma-
wiać o planach dotyczących reali-
zacji wspólnych projektów.
    Valašské Klobouky to miasto, 
z którym nasza gmina współpra-
cuje od 2012 roku.  

   30 września mieszkańcy i od-
wiedzający Zelów mieli okazję 
bliżej poznać kulturę czeską, a to 
wszystko dzięki zorganizowane-
mu przez Stowarzyszenie Cze-
chów w Polsce Dniu Czeskiemu 
w Zelowie. Happening z warszta-
tami kulinarnymi, tkackimi, ze 
szkłem artystycznym, występa-
mi, grami XXL, Questem, stois-
kami z rękodziełem twórców 

z „Tworzę w gminie Zelów”, kon-
certem Zelowskich Dzwonków, 
konferencją pn.: „Wczoraj i dziś 
w Zelowie”. 
  Projekt finansowany był z dota-
cji MSWiA. Patronat nad wyda-
rzeniem objął Burmistrz Zelowa 
Tomasz Jachymek.
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GMINA ZELÓW PRZECIWDZIAŁA PRZYCZYNOM PRZESTĘPCZOŚCI

    Wielopokoleniowy piknik inte-
gracyjny z Kołem Gospodyń Wiej-
skich w Łobudzicach odbył się 
w 17 września w ramach projek-
tu „Gmina Zelów przeciwdziała 
przyczynom przestępczości". 
    Podczas tego wydarzenia prze-
prowadzona została akcja infor-
macyjna na temat przeciwdzia-
łania takim zjawiskom jak: cyber-
przemoc oraz oszustwa. Odbył 

się także pokaz strażacki, a naj-
młodsi uczestnicy wzięli udział 
w tematycznym konkursie plasty-
cznym. 
   Na wszystkich czekał pyszny po-
częstunek przygotowany przez 
KGW Łobudziczanki.
   Projekt został sfinansowany ze 
środków Funduszu Sprawiedli-
wości, którego dysponentem jest 
Minister Sprawiedliwości.

PROMOWALI KRWIODAWSTWO

     W dniu 25 czerwca  odbyła się 
III Akcja Krwiodawstwa w Koci-
szewie zorganizowana przez Klub 
HDK PCK przy Elektrowni Bełcha-
tów wspólnie z Parafią Kociszew, 
PCK w Bełchatowie i Szkołą Pod-
stawową w Kociszewie. Do reje-
stracji przystąpiło 19 osób, jed-
nak krew mogło oddać 17 krwio-
dawców, co dało ok. 7,65 l tego 
cennego leku, wciąż brakującego 
w Regionalnych Centrach Krwio-
dawstwa i Krwiolecznictwa. Pod-
czas akcji odbył się konkurs pla-
styczny dla dzieci pt. „Oddaj krew 
– uratujesz życie" i „Pokaz udzie-
lania pierwszej pomocy", które 
cieszyły się dużym zainteresowa-
niem. Wszyscy uczestnicy akcji 
i konkursu otrzymali upominki 
i nagrody ufundowane przez: 
Gminę Zelów, Powiat Bełchatow-

ski, PCK Oddział Bełchatów, PGE 
Oddział Elektrownię Bełchatów 
oraz Parafię Kociszew.
   Wydarzenie odbyło się pod 
Patronatem Honorowym Burmi-
strza Zelowa. 

fot. Organizator wydarzenia

fot. Organizator wydarzenia

DZIEŃ ZIEMNIAKA 
   W ostatnią sobotę września 
Koła Gospodyń Wiejskich w Kar-
czmach i Pożdżenicach zorganizo-
wały Dzień Ziemniaka pokazując, 
że to popularne warzywo można 

przygotować w wielu odsłonach. 
Podczas pikników nie zabrakło 
nie tylko pysznych potraw, ale 
również atrakcji dla najmłod-
szych.
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WYDARZENIA

ALTANA W ŁĘKACH OFICJALNIE OTWARTA

     W lipcu mieszkańcy Łęk spot-
kali się, aby wspólnie spędzić czas 
w nowo wybudowanej altanie. 
W wydarzeniu uczestniczył Bur-

mistrz Zelowa Tomasz Jachymek 
oraz Przewodniczący Rady Miej-
skiej w Zelowie Sylwester Droz-
dowski.

    - Jestem przekonany, że miejsce 
to stanowić będzie punkt spotkań, 
organizacji czasu wolnego oraz 
integracji lokalnej. Mieszkańcy 
mogą tu organizować różnorod-
ne spotkania o każdej porze roku. 
Wiem, że ta inwestycja przyczyni 
się m.in. do rozwoju kulturalnego 
i pozwoli zrealizować wiele cieka-

wych pomysłów – podkreśla Bur-
mistrz Zelowa Tomasz Jachymek.
     Nowy obiekt został poświęco-
ny przez Proboszcza Parafii w Wy-
giełzowie.
  Całkowita wartość inwestycji 
wyniosła 353.551,20 zł, nato-
miast kwota dofinansowania  
164.815,00 zł.

SĄSIEDZKIE SPOTKANIA

     Lato to doskonały czas na or-
ganizację spotkań na świeżym 
powietrzu. Dobrze o tym wiedzą 
mieszkańcy Pożdżenic i Wypy-
chowa, gdzie w lipcu odbyły się 
pikniki rodzinne. Atrakcje dla 

dzieci, smakowite poczęstunki 
i oczywiście doskonała atmosfera 
to przepis na udane wydarzenia 
w naszych sołectwach.
   Piknik integracyjny w Bociani-
sze zorganizowało również Koło   

Gospodyń Wiejskich „Nad Rzeką 
Czajką". Impreza odbyła się  pod 

patronatem Burmistrza Zelowa 
Tomasza Jachymka.
   

fot: Marek Paw

fot: Marek Paw



10

WYDARZENIA

OPASKI DLA SENIORÓW

WARTO DBAĆ O EKOLOGIĘ

     Gmina Zelów wspólnie z Miej-
sko-Gminnym Ośrodkiem Pomo-
cy Społecznej w Zelowie po raz 
kolejny realizuje Program „Kor-
pus Wsparcia Seniorów". W ra-
mach tegorocznej edycji progra-
mu zakupiono 42 opaski bezpie-
czeństwa wraz z systemem obsłu-
gi. Ponadto, zakupiono dla 90 se-
niorów obsługę systemu dla opa-
sek bezpieczeństwa zakupionych 
w ramach programu w 2022 r.
     Sekretarz Miasta Krzysztof Bo-
rowski wraz z pracownikami M-
GOPS wręczyli opaski bezpie-
czeństwa seniorom z terenu gmi-

    Grupa nieformalna Lubimy po-
magać z Miejsko-Gminnego Oś-
rodka Pomocy Społecznej w Ze-
lowie realizowała projekt pn. "Ot-
wórz oczy na zielone - warto dbać 
o ekologię" w ramach Programu 
Polsko-Amerykańskiej Fundacji 
Wolności „Działaj Lokalnie". 
   Do realizacji projektu zaproszo-
no partnerów: Środowiskowy 
Dom Samopomocy w Walewi-
cach i Nadleśnictwo Bełchatów.
    Głównym celem projektu było 
zwiększenie integracji i aktyw-
ności społecznej wśród uczestni-
ków Klubu Seniora w Zalesiu i Śro-
dowiskowego Domu Samopomo-
cy w Walewicach, poprzez działa-
nia w zakresie ekologii.
    W ramach projektu odbyły się 
warsztaty edukacyjne w Szkółce 
Leśnej Nadleśnictwa Bełchatów 
dla trzech grup. Przeszli oni ścież-

kę edukacji ekologicznej „Opo-
wieści Bielika", na której dowie-
dzieli się jakie zwierzęta, rośliny 
i owady żyją w naszych lasach. 
Mogli również określić wiek ścię-
tego drzewa, rozpoznać grzyby 
jadalne i trujące oraz dowiedzieć 
się, jak powstaje węgiel, a także 
czym są odnawialne źródła ener-
gii. Uczestnicy mieli również oka-
zję zwiedzić Izbę Edukacji Ekolo-
gicznej. 
  Po zajęciach warsztatowych 
było wspólne grillowanie, gdzie 
uczestnicy mieli okazję do wspól-
nej integracji i rozmów. 
    Wszystkie grupy uczestniczące 
w warsztatach w Nadleśnictwie 
wzbogaciły swoją wiedzę na te-
mat ekologii przy okazji poznając 
nowe miejsca oraz spędzając 
przyjemnie czas na łonie natury.
   W ramach projektu przeprowa-

dzono również warsztaty ręko-
dzielnicze z wykorzystaniem su-
rowców wtórnych tj. sznurek, 
drewno, szyszki, plas�kowe kwia-
ty, stare gazety i stworzono pięk-
ne stroiki, wazony z kwiatami, 
a nawet ubrano w suknię maneki-
na.
   We wrześniu odbyło się sprzą-
tanie lasu i terenu wokół zbiorni-
ka „Patyki”. Wydarzenie to z pew-
nością przyczyniło się do popra-
wy świadomości nt. zaśmiecania 

środowiska i zagrożeń dla zwie-
rząt, roślin i ludzi. 
    Na zakończenie projektu odby-
ło się spotkanie integracyjne 
w ŚDS w Walewicach podsumo-
wujące dotychczasowe działania 
zrealizowane w czasie jego trwa-
nia.
   Projekt realizowany był od 1 lip-
ca do 30 września 2023 roku.
  Całkowita wartość projektu wy-
nosi 9.130,00 zł, w tym kwota do-
finansowania 6.000,00 zł.

ny Zelów, a przedstawiciel firmy, 
od której zakupiono opaski oraz 
kompleksową usługę w zakresie 
teleopieki na ten rok udzielił 
szczegółowego instruktażu doty-
czącego ich użytkowania.
   Otrzymane urządzenie medycz-
ne zapewni seniorom bezpie-
czeństwo, gdyż w przypadku nag-
łych zachorowań mogą połączyć 
się przez sygnał SOS z pielęgniar-
ką lub ratownikiem medycznym 
otrzymując szybciej pomoc.
    Otrzymana opaska wraz z usłu-
gą teleopieki jest całkowicie bez-
płatna.

ŚDS W WALEWICACH NA WYJEŹDZIE

   W dniach 18 – 20 września  
uczestnicy Środowiskowego Do-
mu Samopomocy w Walewicach 
wraz z opiekunami uczestniczyli 
w wycieczce, w czasie której zwie-
dzali Sandomierz, Puławy i Kazi-
mierz Dolny.
     Pierwszy dzień spędzili w San-
domierzu, gdzie zwiedzili rynek, 
a także miejsca związane z seria-
lem Ojciec Mateusz. Ciekawsze 
zabytki ulokowane poza rynkiem 
obejrzeli podróżując melexami. 
     Kolejny dzień rozpoczęli od po-
nad dwugodzinnej podróży me-
lexami po Kazimierzu Dolnym. 
Dzięki temu uczestnicy mogli od-
wiedzić oddalone od rynku miejs-

ca, nawet te jeszcze niezbyt zna-
ne, jak punkt widokowy na Alb-
rechtówce. Po obiedzie Pani Ka-
rolina Karpińska z fundacji "War-
sztat" poprowadziła warsztaty 
wikliniarskie. Powstały rozmaite 
prace - koty, wianki, serca, kwiaty 
i wiele innych.
     Ostatni dzień poświęcony był 
na spacery, kupowanie pamiątek, 
odwiedzenie kościołów, kawę 
i ciacho na kazimierskim rynku. 
Na koniec rejs statkiem po Wiśle 
i okazja na ostatnie spojrzenie na 
zabytkowe miasto. 
   Wyjazd ten zapewnił uczest-
nikom niepowtarzalne wspom-
nienia.
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DZIEŃ ZIEMNIAKA W „DWÓJCE”

NOC Z GWIAZDAMI

   27 września w Szkole Podsta-
wowej nr 2 w Zelowie odbył się 
Dzień Pieczonego Ziemniaka. Wy-
darzenie miało charakter otwarty 
i z przygotowanych przez społecz-
ność szkolną atrakcji mogli korzy-
stać zarówno uczniowie placówki 
wraz z rodzinami, jak i wszyscy 

    Podczas NOCY Z GWIAZDAMI, 
która odbyła się 22 września 
w naszym liceum uczestnicy mieli 
okazję samodzielnie obserwo-
wać Słońce za pomocą telesko-
pów wyposażonych w filtry och-
ronne oraz wysłuchać wykładu 

chętni mieszkańcy naszej gminy. 
W programie obok oczywiście 
ziemniaczanych smakołyków na 
uczestników czekał szereg propo-
zycji do wspaniałej zabawy.
   Wydarzenie zostało objęte ho-
norowym patronatem Burmi-
strza Zelowa Tomasza Jachymka. 

Bartłomieja Szamoty „Wpływ 
Słońca na Ziemię”. Nie zabrakło 
także pysznego poczęstunku 
przygotowanego przez wolonta-
riuszy ze Szkolnego Klubu Wolon-
tariatu.
    Wydarzenie było częścią reali-

zowanego przez ZSO projektu 
„Słońce na Wyciągnięcie Ręki”, 
który dofinansowany jest ze środ-

ków Działaj Lokalnie 2023 Prog-
ramu Polsko-Amerykańskiej Fun-
dacji Wolności, realizowanego 
przez Akademię Rozwoju Filan-
tropii w Polsce i Stowarzyszenie 
Dobroczynne „Razem" w Zelowie.
    W ramach tego projektu zorga-
nizowano także konkurs plasty-
czny „Słońce w różnych odsło-
nach”. Realizatorzy zaplanowali 
również kolejne obserwacje sło-
neczne połączone z warsztatami 
dla dzieci z klas 3 szkół podstawo-
wych z terenu miasta i gminy Ze-
lów, zajęcia z zakresu astronomii 
dla uczniów klas 4-6 oraz konkurs 
fotograficzny, który już nieba-
wem zostanie ogłoszony.fot. ZSO w Zelowiefot. ZSO w Zelowie
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BEZPIECZNA EWAKUACJA W SZKOLE

    Jak zachować się w sytuacji za-
grożenia? W jaki sposób udzielić 
pierwszej pomocy przedmedycz-
nej? m.in. na pozyskaniu takich 
umiejętności skupia się projekt 
„Bezpieczna ewakuacja w szkole" 
realizowany przez Fundację Mały 
Marzyciel. 
   22 września we współpracy z ra-
townikami medycznymi z Cen-
trum Kwalifikowanej Pierwszej 
Pomocy w Bełchatowie oraz stra-
żakami z JOT OSP Zelów w pierw-
szej placówce z terenu naszej 
gminy przeprowadzono próbną 
ewakuację.
  Społeczność Liceum Ogólno-
kształcącego w Zelowie i Szkoły 

Podstawowej nr 1 w Zelowie  mia-
ła okazję przećwiczyć prawidło-
we zachowania w chwili zagroże-
nia i zdobyć niezbędną wiedzę. 
    Realizatorzy przeprowadzą po-
dobne działania w pozostałych 
dwóch szkołach podstawowych 
w Zelowie, a także w placówce 
w Łobudzicach, Kociszewie i Wy-
giełzowie.
   Projekt dofinansowany jest ze 
środków Działaj Lokalnie Progra-
mu Polsko-Amerykańskiej Fun-
dacji Wolności, realizowanego 
przez Akademię Rozwoju Filan-
tropii w Polsce i Stowarzyszenie 
Dobroczynne „Razem” w Zelo-
wie.
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NOWE KSIĄŻKI

NARODOWE CZYTANIEEKO KUCHNIA W PRZEDSZKOLU

fot. Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Zelowie

fot. Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Zelowie

     Po raz kolejny Biblioteka Pub-
liczna Miasta i Gminy im. A. Mic-
kiewicza w Zelowie włączyła się 
w akcje Narodowego Czytania. 
Tegoroczną lekturą była powieść 
„Nad Niemnem" Elizy Orzeszko-
wej.
     Fragmenty książki czytali ucze-
stnicy Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Walewicach, 
zaś słuchaczami była młodzież 
z Zespołu Szkół Ogólnokształcą-
cych i Zespołu Szkół Ponadgimna-
zjalnych w Zelowie oraz miesz-
kańcy i czytelnicy biblioteki.
     Organizatorzy dziękują Dyrek-

torowi i Pracownikom Środowi-
skowego Domu Samopomocy 
w Walewicach za dołączenie do 
akcji, uczestnikom za piękną in-
terpretacje powieści, wspaniałe 
stroje, a młodzieży, nauczycielom 
i czytelnikom za obecność.

   Biblioteka Publiczna Miasta 
i Gminy im. A. Mickiewicza w Ze-
lowie otrzymała dofinansowanie 
w wysokości 10.000 zł na zakup 
nowości wydawniczych w ra-
mach Narodowego Programu 
Rozwoju Czytelnictwa 2.0. Po-
zyskane fundusze przeznaczone 
zostaną na uzupełnienie w nowo-
ści wydawnicze księgozbioru Wy-

pożyczalni dla Dorosłych, Oddzia-
łu dla Dzieci, Filii Bibliotecznej 
w Kociszewie oraz Filii Bibliotecz-
nej w Wygiełzowie.

   W Przedszkolu Samorządo-
wym nr 1 w Zelowie odbył się 
Gminny Konkurs Kulinarny „Za-
bawimy się w Masterchefa", któ-
ry zorganizowany został w ra-
mach projektu „Kuchnia eko nas 
inspiruje, przedszkole się bawi 
i dobrze gotuje". Projekt dofinan-
sowano ze środków Programu 
„Działaj Lokalnie" Polsko-Amery-
kańskiej Fundacji Wolności reali-
zowanego przez Akademię Roz-
woju Filantropii w Polsce oraz 
Stowarzyszenie Dobroczynne 
„RAZEM". W konkursie wzięły 
udział dzieci sześcioletnie z przed-
szkoli i szkół z terenu Gminy Ze-
lów, które miały za zadanie przy-
gotowanie sałatki jarzynowej. 
Wśród jury zasiedli: kierownik 

Referatu Oświaty Ilona Wań-
doch, Dyrektor zelowskiego Do-
mu Kultury Małgorzata Dębkow-
ska oraz przedstawicielka KGW 
„Łobudziczanki" Agnieszka Ro-
gut. Jury nie miało łatwego zada-
nia, wszystkie prace konkursowe 
były wyśmienite. Dzieci zostały 
nagrodzone statuetkami oraz 
książkami. Dla wszystkich przyby-
łych gości czekały niespodzianki 
i wspaniała zabawa z wykorzysta-
niem sprzętu nagłośnieniowego 
zakupionego w ramach projektu. 
  W ramach projektu zostały prze-
prowadzone również warsztaty 
„Pieczemy z Łobudziczankami”, 
podczas których Panie z KGW 
,,Łobudziczanki" razem z dziećmi 
wykonały przepyszne muffinki.
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PIEŚŃ NAD PIEŚNIAMI

KONCERTOWO W ZELOWIE

ANTYGONA W ZELOWIE

NIE ZABIJAJMY DUCHA ARTYSTY...

     W czerwcu i we wrześniu licz-
nie zgromadzeni w zelowskim 
Domu Kultury widzowie mieli 
okazję obejrzeć Antygonę Sofok-
lesa w wykonaniu naszych lokal-
nych artystów z grupy Magiczne 
Wątki.
  To była niezwykła kulturalna 

rzyszenia Przyjaciół Osób Niepeł-
nosprawnych w Zelowie oraz 
uczestnicy Klubu Seniora w Zale-
siu. 

   Georgij Agra�na, Robert Gru-
dzień oraz Karol Lizak wystąpili 
25 września przed zgromadzoną 
w kościele Matki Boskiej Często-
chowskiej w Zelowie publicz-
nością, w ramach 29. Koncertów 
Fes�walo-wych Zelów 2023.

    Wyjątkowy spektakl muzyczny 
„Pieśń nad pieśniami” w wykona-
niu wyjątkowych artystów odbył 
się 12 września w zelowskim Do-
mu Kultury. Muzyczną historię 
zgromadzonej publiczności opo-
wiedzieli pełnosprawni i niepeł-
nosprawni aktorzy Teatru Exit,  
założonego i prowadzonego przez 
Macieja Sikorskiego od 2016 roku 
w Krakowie. 
    Przejmujące widowisko, ukazu-
jące jak silna dla człowieka jest 
miłość obejrzeli m.in. podopiecz-
ni Środowiskowego Domu Samo-
pomocy w Walewicach i Stowa-

   19 września w Domu Kultury 
odbyła się prelekcja filmu pt. „Za-
bij to i wyjedź z tego miasta”, 
który zdobył wiele pres�żowych 
nagród m.in. cztery statuetki Pol-
skich Nagród Filmowych Orły, 
w tym dla Najlepszego Filmu, a 
także jako jedyny film animowa-
ny w historii otrzymał Złote Lwy 
na Fes�walu Polskich Filmów Fa-
bularnych w Gdyni. 
   Film ten to osobista historia re-
żysera sięgająca dzieciństwa i lat 

młodzieńczych spędzonych w Ło-
dzi. Po seansie widzowie mogli 
porozmawiać z twórcą filmu Ma-
riuszem Wilczyńskim, który od 
początku tworzy swoje filmy sam: 
jest autorem scenariuszy, reżyse-
rem, rysownikiem, animatorem, 
performerem, operatorem ka-
mery, a czasami nawet autorem 
muzyki. 
   Prelekcja odbyła się w ramach 
projektu prowadzonego przez 
Muzeum Kinematografii w Łodzi.

    Fletnia Pana, cymbały, organy 
i piano, a wszystko to w towarzy-
stwie śpiewu tenora Teatru Mu-
zycznego w Łodzi. Warto było wy-
słuchać Koncertu Jankiela w Zelo-
wie.

uczta. Gratulujemy naszym akto-
rom oraz Krystynie Mikołajczak, 
która wyreżyserowała spektakl.
     Warto wspomnieć, że na zaję-
cia teatralne odbywające się w 
naszym Domu Kultury uczęszcza-
ją zarówno dorośli, jak i młodzież 
oraz dzieci.
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SUKCESY KAMILA WOJTCZYKA

    W ostatnim czasie nasz zelow-
ski strongman Kamil Wojtczyk nie 
próżnował. 
     8 lipca zajął II miejsce w Pucha-
rze Polski Strongman w Lubików-
ku pokonując 7 zawodników.
  Tydzień później podczas Za-
wodów Strongman w Cendrowi-
cach był nie do pokonania zwy-
ciężając wszystkie konkurencje: 
Spacer Buszmena z Yokiem ważą-
cym 240 kg (2 x 20 metrów), wy-
ciskanie belki ważącej 120 kg na 
ilość powtórzeń, Spacer Farmera 
z niewygodnymi walizkami (kra-
wężnikami) o wadze 100 kg (2 x 
20 metrów), martwy ciąg na plat-
formie z autem na ilość pow-
tórzeń, wrzucanie kuli ważącej 
100 kg na podest. 
  Kolejnego dnia uczestniczył 
w Amatorskich Mistrzostwach 
Polski Federacji HARLEM w Miko-
łajkach. W zawodach startowało 
17 uczestników z całej Polski,a do 
konkurencji finałowych przeszło 
10 zawodników, w tym nasz Ka-
mil. W finale trzy z czterech kon-
kurencji, a mianowicie rzut wor-
kami od 18 do 22 kg, wyciskanie 
na barki pla�ormy oraz uchwyt 
Herkulesa były dla Kamila debiu-
tem.
   Miał również swój debiut 
w Międzynarodowych Zawodach 
Strongman w Poprad na Słowa-

cji, w których zajął VII miejsce. 
Kamil po raz pierwszy reprezen-
tował nasz kraj za granicą i był je-
dynym reprezentantem z Polski. 
Stoczył walkę z 11 zawodnikami 
reprezentującymi Słowację, Cze-
chy, Węgry, Ukrainę oraz Francję. 
Podczas zawodów pierwszy raz 
w życiu niósł Yoka ważącego 400 
kg oraz walizki o wadze 165 kg 
każda, ustalając tym samym 2 
swoje rekordy życiowe.
     W niedzielę 3 września Kamil 
z kolei wygrał Zawody Strongman 
w Kąkolewnicy, pokonując 8 za-
wodników. Konkurencje z jakimi 
musiał się zmierzyć to: przecią-
ganie TIR-A w siadzie, Spacer 
Buszmena z Yokiem ważącym 
310 kg oraz powrót z Yokiem wa-
żącym 150 kg trzymanym na rę-
kach, Spacer Farmera z walizkami 
ważącymi 127 kg każda, na odleg-
łość, pchanie taczki w postaci au-
ta na czas o wadze 430 kg oraz 
uchwyt Herkulesa. Gościem spe-
cjalnym zawodów był Mariusz 
Pudzianowski. 
    Dwa tygodnie później Kamil 
uczestniczył w Pucharze Polski 
Strongman w miejscowości Goł-
dap i mimo kontuzji spowodowa-
nej w trzeciej konkurencji, nie 
odpuścił i finalnie ukończył zawo-
dy na V miejscu. 
Gratulujemy licznych sukcesów.

NAJLEPSI W POWIECIE

    Młodzieżowa Drużyna Pożarni-
cza JOT OSP Zelów wywalczyła 
zwycięstwo podczas XIII Powia-
towych Zawodów Sportowo – Po-
żarniczych Ochotniczych Straży 
Pożarnych, które odbyły się 24 
września w Bełchatowie.
   Młodzi ochotnicy z Zelowa po-
konali siedem drużyn będąc naj-
lepszymi w rozwinięciu bojowym 
i biegu sztafetowym 400 m z prze-
szkodami.

    Podczas zawodów naszą gmi-
nę reprezentowali także strażacy 
z KSRG OSP Pożdżenice, którzy 
zdobyli czwarte miejsce w grupie 
A mężczyzn oraz piąte dla MDP.
   W sumie w zawodach uczestni-
czyło 250 zawodników.
  Naszym strażakom serdecznie 
gratulujemy.
    Wydarzenie odbyło się pod ho-
norowym patronatem Burmi-
strza Zelowa Tomasza Jachymka. 

SPORTOWE ZMAGANIA
    „Gry i Zabawy dla Osób Nie-
pełnosprawnych" organizowane 
przez M-GLKS w Zelowie zawsze 
cieszą się dużym powodzeniem. 
Podczas sierpniowych zmagań 
każdy z uczestników wkładał mak-
symalny wysiłek i pełne zaanga-

żowanie we wszystkich konkuren-
cjach. Zawody były okazją do ak-
tywnego spędzenia czasu i dos-
konalenia kondycji fizycznej oraz 
integracji mieszkańców. Wyda-
rzenie zostało objęte Patronatem 
Honorowym Burmistrza Zelowa. 
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TURNIEJ O PUCHAR BURMISTRZA
OGÓLNOPOLSKIE IGRZYSKA LZS     24 lipca 70 uczestników rywa-

lizowało w Turnieju piłki nożnej 
o puchar Burmistrza Zelowa.
   Do turnieju zgłosiło się sześć 
drużyn, w tym zespół z Ukrainy. 
Zwycięzcami turnieju zostali:
1. Nova Gmina Aleksandrów
2. Zespół z Buczku
3. Metanol
    Najlepszym strzelcem z 4 bram-
kami został Arkadiusz Majchrzak 
z Nova Gmina Aleksandrów, a naj-

    Stowarzyszenie Kultury Fizycz-
nej „Metanol" było organizato-
rem olimpiady dla najmłodszych. 
To była zdrowa rywalizacja, pro-
mocja sportowego trybu życia 
i dawka radości. Podczas wyda-
rzenia rozegrany został również 
turniej piłki nożnej.

lepszym bramkarzem Cezary Ku-
biak z Buczku.
Serdecznie gratulujemy
    Wydarzenie odbyło się na Orli-
ku przy SP nr 4 w Zelowie, a jego 
organizatorem był MG-LKS Ze-
lów. Partnerem przedsięwzięcia 
było Powiatowe Zrzeszenie LZS 
w Bełchatowie.
   Turniej został objęty Honoro-
wym Patronatem Burmistrza Ze-
lowa Tomasza Jachymka.

VI ZELOWSKI SZUS O CZÓŁENKO

   Ponad 180 biegaczy wzięło 
udział we wrześniowym biegu 
głównym podczas VI Zelowskiego 
Szusu O Czółenko, a na podium 
jako drugi stanął Mateusz Krajda 
reprezentujący BIEGING TEAM 

ZELÓW. Oczywiście nie zabrakło 
również tras dedykowanych dzie-
ciom, które dzielnie walczyły 
o swój najlepszy czas.
     Wśród działań towarzyszących 
na uczestników i kibiców czekało 

mnóstwo dodatkowych atrakcji. 
   Wydarzenie miało charakter 
charytatywny, a zebrane podczas 
Szusu środki zostaną przekazane 
na leczenie Stasia Walczaka.
  Gratulujemy wszystkim spor-
towcom oraz organizatorom, 
a Stasiowi i jego najbliższym ży-
czymy dużo wytrwałości w walce 

o odzyskanie zdrowia.
Organizatorami Szusu byli:
Bieging Team Zelów
Fundacja Mały Marzyciel
Szkoła Podstawowa nr 4 w Zelo-
wie
    Wydarzenie zostało objęte ho-
norowym patronatem Burmi-
strza Zelowa Tomasza Jachymka.

    Turniej był częścią zadania pub-
licznego „Piękno i Sport" współ-
finansowanego przez Gminę Ze-
lów. Olimpiada Dzieciaka objęta 
była Patronatem Burmistrza Zelo-
wa Tomasza Jachymka, w ramach 
którego sfinansowano część na-
gród.

fot. Metanol

    W dniach 24-26 sierpnia na bo-
iskach w Białymstoku odbyły się 
XXVI Ogólnopolskie Igrzyska Lu-
dowych Zespołów Sportowych. 
W dyscyplinach bloku integracyj-
nego, przeciąganiu liny, ciężarów, 
trójboju dla władz samorządo-

wych województwo łódzkie re-
prezentowali sportowcy z gminy 
Zelów. W wyniku rywalizacji 
punktacji końcowej bloku inte-
gracyjnego nasi sportowcy repre-
zentujący województwo łódzkie 
wygrali tegoroczne igrzyska. 
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DOŁĄCZ DO NASDOŻYNKI W WYGIEŁZOWIE

   Barwnym korowodem oraz 
mszą świętą rozpoczęły się  do-
żynki gminno-parafialne w Wy-
giełzowie. Podczas uroczystości 
tradycyjnie mieszkańcy zapre-
zentowali piękne wieńce dożyn-
kowe, odznaczono rolników z te-
renu naszej gminy, a członkowie 
Kół Gospodyń Wiejskich oraz na-
szych sołectw częstowali gości 
przygotowanymi przez siebie po-
trawami. Następnie na scenie 
wystąpił lokalny zespół artystycz-
ny „Za miedzą”, uczniowie repre-
zentujący nasze szkoły oraz za-

proszone specjalnie na tę okazję 
zespoły. Wśród gości, którzy za-
szczycili nas swoją obecnością by-
li przedstawiciele władz rządo-
wych, wojewódzkich i powiato-
wych, wójtowie i reprezentanci 
gmin ościennych, radni, sołtysi, 
przedstawiciele duchowieństwa, 
służb mundurowych, a także dy-
rektorzy szkół i jednostek podleg-
łych. Święto plonów było okazją 
do podziękowania wszystkim rol-
nikom z terenu naszej gminy za 
ich ciężką pracę. Przyszłoroczne 
dożynki odbędą się w Kociszewie.
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